
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i livsmedelsaffär, söndagen den xx-xx-xx klockan 04:09.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Fredric Jonsson, räddningstjänsten, tillsammans med personal från
länskriminalens tekniska rotel.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades om brand på baksidan av ett större
centrumhus i X-by. Vid framkomst brann det kraftigt på en lastkaj
och i fasaden till butikens lager. Den utvändiga branden kunde
relativt lätt släckas, även om glödbränder under plåtbeklädnaden var
svåra att komma åt. Värmekamera underlättade dock detta arbete
väsentligt. Rök hade spridigt sig till butikens lager. En motorfläkt
placerades direkt i porten till lagret i syfte att evakuera röken. Ett
omfattande restvärdesarbete igångsattes omedelbart.

UNDERSÖKNINGEN
Branden har börjat i lastpallar och skräp på lastbryggan. Det finns
ingen annan trolig orsak än att branden är anlagd. X-by har under
året drabbats av ett antal anlagda bränder och annan skadegörelse.
Lastbryggan var inbyggd med skjutportar som dock inte varit låsta.
Den insynsskyddade lastbryggan med god tillgång till brännbart
material blir ett perfekt ställe att anlägga brand på. Fläktens placering
vid porten evakuerade inte röken från lagret. Fläkten skapade även
ett undertryck i lagret vilket medförde att ingen rök läckte ut i
försäljningslokalen. Om så hade skett hade färskvaror från
miljonbelopp behövts kasseras. Skadorna kunde alltså begränsas till
lagret samt brandskador i en yttervägg samt tak.

ERFARENHETER

• Det som var gränssättande för hur stora skadorna skulle bli
var röksmitta till färskvarorna i butiksdelen. Räddningsledarens
uppgift är ju fatta sådana beslut som minimerar skadorna. Detta
innebär inte nödvändigtvis att det alltid är brandsläckning som allt
skall fokusera på. En rätt insatt fläkt i ett initialt skede kan betyda
skillnaden mellan mycket stora ekonomiska konsekvenser och
mindre.

• Utrymmet borde låsas och/eller rensas från brännbart material för
att förhindra en upprepning.

• Värmekamera är ett bra hjälpmedel för att hitta dolda
konstruktionsbränder.

• Ledningsmässigt kunde branden ha klarats av med endast
insatsledare (brandmästare) på plats. Att få igång restvärdesarbetet
parallellt med brandsläckningen kräver dock två högre befäl på plats.


